לפיכך היא מבקשת שיינקטו צעדים שונים בתחום האכיפה של הדין במידה שהוא מטיל חובה לשלם מסים עבור טובין שנקנו בחנויות הפטור במסגרת ההסדר החדש.

נדון בשלוש הטענות העיקריות של העותרת, כפי שהוצגו על ידה בעת הדיון בפנינו, אחת לאחת.

2. ראשית, העותרת טוענת כי הפטור ממס קניה לגבי תושב חוזר, לפי צו מס קניה (פטור), התשל"ו-1975, חל ברוב המקרים רק על "חפצים אישיים" כהגדרתם בסעיף 1 לצו זה. "חפצים אישיים", הפטורים ממס קניה, פטורים גם ממכס וכן ממס ערך מוסף. ראו כלל 1 לפרט 7 לפרק "טובין שונים" בצו תעריף המכס והפטורים ומס קניה על טובין, התשנ"ט-1998, ופרט-משנה 4020/9 לפרט זה; סעיף 32(1) לחוק מס ערך מוסף, התשל"ו-1976.

על פי צו מס קניה (פטור), התשל"ו-1975, יש להבחין בין "חפצים אישיים" אותם רשאי לייבא ללא מסים תושב חוזר ששהה מחוץ לישראל תקופה קצרה בלבד, לבין "חפצים ביתיים", כפי הגדרתם בסעיף 1 לצו, אותם רשאי לייבא ללא מסים עולה חדש או תושב חוזר ששהה מחוץ לישראל תקופה ארוכה. "חפצים ביתיים" הם, לפי ההגדרה, "טובין מן הסוג המשמש כרגיל בדירת מגורים". הם כוללים, בין היתר, מכשירים חשמליים, כגון טלוויזיה או וידיאו. לעומת זאת, מכשירים כאלה, לטענת העותרת, אינם נכללים בהגדרה של "חפצים אישיים". לכן, היא טוענת, יש לאסור על חנויות הפטור למכור טובין כאלה במסגרת ההסדר החדש.

טענה זאת חלה על יבוא טובין במסגרת ההסדר החדש, אך אין היא מוגבלת להסדר החדש, אלא היא חלה, לפי מהותה, גם על יבוא אחר, כגון יבוא טובין שנקנו בחנות פטור בחוץ-לארץ.

התשובה לטענה זאת היא, שההגדרה של "חפצים אישיים" בסעיף 1 לצו מס קניה (פטור), התשל"ו-1975, אינה מוציאה טובין מסויימים, כגון מצלמה, רדיו או טלוויזיה, מגדר ההגדרה. וזו לשון ההגדרה:

"חפצים אישיים" - כל אלה המפורטים להלן:

(א) הלבשה, הנעלה וצרכי טואלט מהסוגים ובכמויות שנהוג להביאם כמטען יד של נוסע;

(ב) יין בכמות שאינה עולה על 2 ליטר, וכן משקאות משכרים אחרים בכמות שאינה עולה על ליטר אחד, לכל נכנס שגילו לפחות 17 שנה;

הסבר זה נתמך על ידי ההיסטוריה של הצו. בשעתו, ההגדרה שניתנה בצו ל"חפצים אישיים" הוציאה מגדר ההגדרה רשימה של חפצים: מכונת כתיבה, מצלמה, מסרטה, מקלט רדיו, רשם-קול ומשקפת. ראו צו מס קניה (פטור), התשל"ו-1975 (ק"ת - שיעורי מק"ח 151, תשל"ו, עמ' 36, 38, 42). אך במשך הזמן נמחקו חפצים אלה מן ההגדרה. ראו, לדוגמה, צו מס קניה (פטור) (תיקון מס' 3), התשמ"א-1981 (ק"ת - שיעורי מק"ח 347, התשמ"א, עמ' 518); צו מס קניה (פטור) (תיקון), התשמ"ז-1987 (ק"ת - שיעורי מק"ח 631, התשמ"ז, עמ' 756). התוצאה היא, שכיום טלויזיה, לדוגמה, נכללת הן בהגדרה של "חפץ אישי" והן בהגדרה של "חפץ ביתי". עם זאת, יש הבדל בין ההגדרות: רק טלויזיה אשר שווייה אינו עולה על 200 דולר נכללת בהגדרה של "חפץ אישי", ואילו טלויזיה אשר שווייה עולה על 200 דולר נכללת בהגדרה של "חפץ ביתי" בלבד.

על פי ההסדר הנהוג כיום, הקונה מקבל את הטובין מחנות הפטור, עם שובו לישראל, ועובר מיד לאחר מכן במסלול המכס, אם במסלול האדום ואם במסלול הירוק. על פי הדין, וכפי שהוסבר בעתירה הראשונה (בג"ץ 4140/95, פסקה 9), החיוב במסים, לגבי טובין מיובאים, חל "עם פדייתם מפיקוח רשות המכס" (סעיף 26(א) לחוק מס ערך מוסף, התשל"ו-1976; סעיף 5(ד) לחוק מס קניה (טובין ושירותים), התשי"ב-1952), והטובין נחשבים כמצויים בפיקוח רשות המכס "עד מסירתם לצריכה בארץ" (סעיף 14(1) לפקודת המכס). מתי, אם כן, נמסרים הטובין לצריכה בארץ? אפשר לטעון כי הטובין נמסרים לקונה, לצריכה בארץ, כאשר הוא מקבל אותם מחנות הפטור, עם הכניסה לישראל, לפני שהוא עובר עם הטובין במסלול המכס, וכך אכן טוענת העותרת; ואפשר גם לטעון כי הטובין נמסרים לקונה, לצריכה בארץ, זמן קצר ומרחק קצר לאחר מכן, כאשר